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TARIFAS 2023

Cuotas de PERSONAL ABONADO anuales

Personal abonado anual, cuya condicién de tales le dar4 el derecho a la entrada en las instalaciones deportivas

y a la utilizacién de las mismas, con tarifas especiales asignadas para ello.

Abono familia empadronada en Leioa

Abono familia no empadronada en Leioa

Abono individual con empadronamiento en Leioa

Abono individual sin empadronamiento en Leioa
ENTRADA a la instalacién y piscinas

Personal NO abonado hasta 26 afios

Personal NO abonado de 26 afios y mayores

Menores de 4 afios

Utilizacién de la CANCHA polideportiva
El tiempo de alquiler es de 1 hora

Futbito
Particulares
Clubes y asociaciones deportivas
Municipales
Extramunicipales
Frontén
(3/4 personas)
(1/2 personas)

152,91 €
298,18 €
85,94 €
167,57 €

2,27€
349¢€
0,00 €

24,06 €

24,06 €
59,24 €

8,59 €
5,76 €

El personal no abonado paga, ademds, la entrada a la instalacion segtin edad (Precios del apartado entrada a

la instalacién y piscinas)

CAMPOS DE SARRIENA
Alquiler campos de hierba artificial de Sarriena (1 hora). Medio campo

Personas abonadas
Clubes y asociaciones. deportivas
Municipales
Extramunicipales
Suplemento luz
Alquiler campos de hierba artificial de Sarriena (1 hora). Campo completo

Personas abonadas

Clubes y asociaciones deportivas
Municipales
Extramunicipales

Suplemento luz
Alquiler campos de hierba artificial de Sarriena. (actividades extras)
Personal abonado
Clubes y asociaciones deportivas
Municipales

44,64 €
44,64 €

83,05 €
9,15€

88,66 €

88,66 €
165,10

9,15€

88,66 €
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Extramunicipales 165,10

Alquiler de OTRAS INSTALACIONES deportivas
El tiempo de alquiler es de una hora
Gimnasio de madera

Particulares 12,03 €
Clubes y asociaciones deportivas
Municipales 12,03 €
Extramunicipales 24,06 €
Tatami
Particulares 24,06 €
Clubes y asociaciones deportivas
Municipales 24,06 €
Extramunicipales 47,21 €
Squash 455¢€
El personal no abonado paga, ademds, la entrada a la instalacién segun edad (ver precios en el
apartado 2).
Sauna
Personal abonado 3,49€
Personal No abonado 5,06€
Grupos (minimo 4 personas):
Personal no abonado 2,48€
Personal No abonado 3,03 €
Bonos 12 sesiones:

Personal abonados 34,78 €
Personal no Abonados 50,55 €
Utilizacién del servicio de MASAJE

El tiempo de la sesién es de 1/2 hora; salvo en el caso de los tratamientos anticeluliticos

Personas abonadas 11,37 €

Personas no abonados 19,41 €
Bonos (5 sesiones):

Personas abonadas 45,50 €

Personas no abonadas 77,64 €
Tratamiento anticelulitico

Personas abonadas 24,06 €

Personas no abonadas 29,72 €

UTILIZACION DE LAS PISCINAS
Bafo libre

(Ver apartado entrada a la instalacién y piscinas)

Cursos de natacion para grupos escolares
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Por nifia o nifio
Natacion especial

Personal abonado

Personal no abonado
Bebés

Personal abonado

Personal no abonado
Adaptacion para menores de 4 a 6 afios

Personal abonado
Personal no abonado

Iniciacién para menores a partir de 5 afios
Personal abonado

Personal no abonado

Iniciacién y perfeccionamiento para personas adultas
Personal abonado

Personal no abonado
Escuela de natacion:

Nifas vy nifnos, 3 dias/semana
Personal abonado

Personal no abonado

Nifias y niflos, 2 dias/semana
Personal abonado

Personal no abonado

38,42 €

2,48 €
por
sesion
423 €
por
sesion

5,75€
por
sesion
8,43 €
por
sesion

2,48 €
por
sesion
423 €
por
sesion

2,16 €
por
sesion
423 €
por
sesion

1,35€
por
sesion
2,59 €
por
sesion

10,11 €

15,17 €

8,09 €
12,13 €



\

LelOad

UDALA-AYUNTAMIENTO

Nifas vy nifos, 1 dias/semana
Personal abonado

Personal no abonado

Personas adultas, 2 dias/semana
Personal abonado

Personal no abonado

Musculacién
Personal abonado

ACTIVIDADES DE GIMNASIA

Personal abonado con edad entre 16 y 22 afios:
Primer afio de inscripcién
Afos sucesivos 22 afios incluidos

Personal no abonado

4,04 €
6,07 €

14,36 €
23,76 €

21,23 €

10,00 €
15,00 €
34,88 €

Tonificacién / Aerobic / Aqua fitness / Xumba / Xumba Gym / Gap / Circuitos Paseos / Core + Hitt / Red

caminantes
3 dias/semana
Personal abonado
Personal no abonado
2 dias/semana
Personal abonado
Personal no abonado
Actividades de Salud
1 dias/semana
Personal abonado
Personal no abonado
2 dia/semana
Personal abonado
Personal no abonado
Pilates
1 dia/semana
Personal abonado
Personal no abonado
2 dias/semana
Personal abonado
Personal no abonado
Tonificacién + Ciclo
3 dias/semana
Personal abonado
Personal no abonado
2 dias/semana

21,74 €
31,64 €

14,36 €
23,776 €
21,58 €
35,58 €
43,17 €
71,17 €
21,58 €
35,58 €
43,17 €

71,17 €

25,68 €
35,79 €
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Personal abonado 18,50 €
Personal no abonado 30,13 €
Ciclo / Combi-gym
3 dias/semana

Personal abonado 25,68 €

Personal no abonado 35,79 €
2 dias/semana

Personal abonado 18,50 €

Personal no abonado 30,13 €

Gimnasia Abdominal hipopresiva / Gimnasia articular
1 dia/semana

Personal abonado 21,53 €
Personal no abonado 35,59 €
Yoga
2 dias semana(1 hora y media)
Personal abonado 3245 €
Personal no abonado 53,38 €
1 dia semana (1 hora ymedia)
Personal abonado 16,23 €
Personal no abonado 26,69 €

Bailes de salon
1 dia a la semana (2 horas)

Personal abonado 13,85 €
Personal no abonado 20,83 €
1 dia a la semana (1 ¥2 hora)
Personal abonado 11,63 €
Personal no abonado 17,39 €
Danza creativa / Xumba infantil /Danza moderna/ Txikifit/ Xumba-gym infantil/ Gaztefit /Psicomotricidad
(4-6 afios)
1 dia a la semana (1 hora)
Personal abonado 7,08 €
Personal no abonado 10,41 €
2 dias a la semana (1 hora)
Personal abonado 13,85 €
Personal no abonado 20,83 €

Danza Clasica-Ballet
3 dias/semana

Personal abonado 10,62 €

Personal no abonado 14,96 €
2 dias/semana

Personal abonado 10,11 €

Personal no abonado 12,44 €
Gimnasia para Personas Mayores

Gratuito 0,00

Gimnasia para personas desempleadas
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(Presentacion previa de documentaciéon de LANBIDE)

Tai-chi

Persona empadronada en Leioa:
Actividad de Esgrima

Personal abonado
Personal no abonado

ARTES MARCIALES

2 dias/semana

Aikido

Personal abonado
Personal no abonado

2 dias/semana

Personal abonado
Personal no abonado

DUPLICADO DE CARNET

ENTRADAS PISCINAS EXTERIORES

Personal abonado a las Instalaciones Deportivas Municipales

Personal no abonado a las Instalaciones Deportivas Municipales

Individual CON empadronamiento menores de 26 afios.
Individual CON empadronamiento mayores de 26 afos.

Individual SIN empadronado menores de 26 afios.
Individual SIN empadronado mayor de 26 afios.

Menores de 4 afios
SERVICIOS

Alquiler de hamaca
Extravio o pérdida de carnet
Venta de candados

TIPO DE ABONO PISCINAS EXTERIORES

Abono temporada Verano

Familia empadronada en Leioa

Familia SIN empadronamiento en Leioa

Individual CON empadronamiento menores de 26 afios
Individual CON empadronamiento mayores de 26 afios
Individual SIN empadronamiento menores de 26 afios
Individual SIN empadronamiento mayores de 26 afios

ENTRADAS PADEL / TENIS

Personal abonado IDM

Personal no abonado
CON empadronamiento en Leioa
SIN empadronado en Leioa

0,00

13,75 €
18,20 €

21,64 €
35,59 €

21,64 €
35,59 €
4,75 €

gratuito

3,03€
4,04 €
6,07 €
8,00 €
gratuito

2,02€
4,75 €
5,06 €

95,59 €
187,04 €
31,85 €
42,46 €
62,08 €
82,80 €

2,07€
4,15€
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RESERVA DE INSTALACIONES

El personal no abonado al efectuar la reserva de estas instalaciones deberdn de abonar asimismo la tasa de

entrada
Padel
Por hora y media 10,92 €
Por hora 7,28 €
Tenis
Por hora 5,06 €
SERVICIOS
Venta bote 3 pelotas Padel 5,06 €
Extravio o pérdida de carnet 4,75 €
Venta de candados 5,06 €
CURSOS DEPORTIVOS
Padel
Mensual
Cursos de 50 minutos 2 sesiones/semana.
Personal abonado 26,79 €
Personal no abonado 52,07 €
Cursos de 50 minutos 1 sesidén/semana.
Personal abonado 15,47 €
Personal no abonado 31,34 €

TIPO DE ABONO PADEL / TENIS

Abono Mensual

Personas Empadronadas en Leioa 15,47 €
Personas SIN empadronamiento en Leioa 30,18 €
Abono Familiar Mensual
SIN empadronamiento en Leioa 61,17 €
Por cada carnet de abonado 0,00 €
CAMPANA UDA: “Gozatu Poztatu”
Personal abonado (15 dias de campaiia) 41,55 €
Personal no abonado (15 dias de campaiia) 67,48 €

Para poder inscribirse en la campafia UDA, deberdn tener empadronamiento en el municipio con 6 meses
de antelacidn al inicio del plazo de inscripcién
MASTERCLAS

Por 1 hora 2€

En caso de exceso de inscripciones se realizard sorteo dando prioridad al personal abonado, seguido de las
personas empadronadas (con 6 meses de antelacién al inicio del plazo de inscripcién) y por dltimo las no
empadronados
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