

TARIFAS 2023
Cuotas de PERSONAL ABONADO anuales

Personal abonado anual, cuya condición de tales le dará el derecho a la entrada en las instalaciones deportivas y a la utilización de las mismas, con tarifas especiales asignadas para ello.

Abono familia empadronada en Leioa	152,91 €
Abono familia no empadronada en Leioa	298,18 €
Abono individual con empadronamiento en Leioa	85,94 €
Abono individual sin empadronamiento en Leioa	167,57 €
ENTRADA a la instalación y piscinas	
Personal NO abonado hasta 26 años	2,27 €
Personal NO abonado de 26 años y mayores	3,49 €
Menores de 4 años	0,00 €
Utilización de la CANCHA polideportiva	
El tiempo de alquiler es de 1 hora	
Futbito	
Particulares	24,06 €
Clubes y asociaciones deportivas	
Municipales	24,06 €
Extramunicipales	59,24 €
Frontón	
(3/4 personas)	8,59 €
(1/2 personas)	5,76 €
El personal no abonado paga, además, la entrada a la instalación según edad (Precios del apartado entrada a la instalación y piscinas)	

CAMPOS DE SARRIENA

Alquiler campos de hierba artificial de Sarriena (1 hora). Medio campo

Personas abonadas	44,64 €
Clubes y asociaciones. deportivas	
Municipales	44,64 €
Extramunicipales	83,05 €
Suplemento luz	9,15 €
Alquiler campos de hierba artificial de Sarriena (1 hora). Campo completo	
Personas abonadas	88,66 €
Clubes y asociaciones deportivas	
Municipales	88,66 €
Extramunicipales	165,10 €
Suplemento luz	9,15 €
Alquiler campos de hierba artificial de Sarriena. (actividades extras)	
Personal abonado	
Clubes y asociaciones deportivas	
Municipales	88,66 €

Extramunicipales	165,10 €
Alquiler de OTRAS INSTALACIONES deportivas	
El tiempo de alquiler es de una hora	
Gimnasio de madera	
Particulares	12,03 €
Clubes y asociaciones deportivas	
Municipales	12,03 €
Extramunicipales	24,06 €
Tatami	
Particulares	24,06 €
Clubes y asociaciones deportivas	
Municipales	24,06 €
Extramunicipales	47,21 €
Squash	4,55 €
El personal no abonado paga, además, la entrada a la instalación según edad (ver precios en el apartado 2).	
Sauna	
Personal abonado	3,49€
Personal No abonado	5,06€
Grupos (mínimo 4 personas):	
Personal no abonado	2,48€
Personal No abonado	3,03 €
Bonos 12 sesiones:	
Personal abonados	34,78 €
Personal no Abonados	50,55 €

Utilización del servicio de MASAJE

El tiempo de la sesión es de 1/2 hora; salvo en el caso de los tratamientos antiselulíticos	
Personas abonadas	11,37 €
Personas no abonados	19,41 €
Bonos (5 sesiones):	
Personas abonadas	45,50 €
Personas no abonadas	77,64 €
Tratamiento antiselulítico	
Personas abonadas	24,06 €
Personas no abonadas	29,72 €

UTILIZACIÓN DE LAS PISCINAS

Baño libre
(Ver apartado entrada a la instalación y piscinas)

Cursos de natación para grupos escolares

Por niña o niño	38,42 €
Natación especial	
Personal abonado	2,48 € por sesión
Personal no abonado	4,23 € por sesión
Bebés	
Personal abonado	5,75 € por sesión
Personal no abonado	8,43 € por sesión
Adaptación para menores de 4 a 6 años	
Personal abonado	2,48 € por sesión
Personal no abonado	4,23 € por sesión
Iniciación para menores a partir de 5 años	
Personal abonado	2,16 € por sesión
Personal no abonado	4,23 € por sesión
Iniciación y perfeccionamiento para personas adultas	
Personal abonado	1,35 € por sesión
Personal no abonado	2,59 € por sesión
Escuela de natación:	
<u>Niñas y niños, 3 días/semana</u>	
Personal abonado	10,11 €
Personal no abonado	15,17 €
<u>Niñas y niños, 2 días/semana</u>	
Personal abonado	8,09 €
Personal no abonado	12,13 €

Niñas y niños, 1 días/semana

Personal abonado	4,04 €
------------------	--------

Personal no abonado	6,07 €
---------------------	--------

Personas adultas, 2 días/semana

Personal abonado	14,36 €
------------------	---------

Personal no abonado	23,76 €
---------------------	---------

ACTIVIDADES DE GIMNASIA

Musculación

Personal abonado	21,23 €
------------------	---------

Personal abonado con edad entre 16 y 22 años:

Primer año de inscripción	10,00 €
---------------------------	---------

Años sucesivos 22 años incluidos	15,00 €
----------------------------------	---------

Personal no abonado	34,88 €
---------------------	---------

Tonificación / Aerobic / Aqua fitness / Xumba / Xumba Gym / Gap / Circuitos Paseos / Core + Hitt / Red caminantes

3 días/semana

Personal abonado	21,74 €
------------------	---------

Personal no abonado	31,64 €
---------------------	---------

2 días/semana

Personal abonado	14,36 €
------------------	---------

Personal no abonado	23,76 €
---------------------	---------

Actividades de Salud

1 días/semana

Personal abonado	21,58 €
------------------	---------

Personal no abonado	35,58 €
---------------------	---------

2 día/semana

Personal abonado	43,17 €
------------------	---------

Personal no abonado	71,17 €
---------------------	---------

Pilates

1 día/semana

Personal abonado	21,58 €
------------------	---------

Personal no abonado	35,58 €
---------------------	---------

2 días/semana

Personal abonado	43,17 €
------------------	---------

Personal no abonado	71,17 €
---------------------	---------

Tonificación + Ciclo

3 días/semana

Personal abonado	25,68 €
------------------	---------

Personal no abonado	35,79 €
---------------------	---------

2 días/semana

Personal abonado	18,50 €
Personal no abonado	30,13 €
Ciclo / Combi-gym	
<u>3 días/semana</u>	
Personal abonado	25,68 €
Personal no abonado	35,79 €
<u>2 días/semana</u>	
Personal abonado	18,50 €
Personal no abonado	30,13 €
Gimnasia Abdominal hipopresiva / Gimnasia articular	
<u>1 día/semana</u>	
Personal abonado	21,53 €
Personal no abonado	35,59 €
Yoga	
<u>2 días semana(1 hora y media)</u>	
Personal abonado	32,45 €
Personal no abonado	53,38 €
<u>1 día semana (1 hora y media)</u>	
Personal abonado	16,23 €
Personal no abonado	26,69 €
Bailes de salón	
<u>1 día a la semana (2 horas)</u>	
Personal abonado	13,85 €
Personal no abonado	20,83 €
<u>1 día a la semana (1 ½ hora)</u>	
Personal abonado	11,63 €
Personal no abonado	17,39 €
Danza creativa / Xumba infantil /Danza moderna/ Txikifit/ Xumba-gym infantil/ Gaztefit /Psicomotricidad (4-6 años)	
<u>1 día a la semana (1 hora)</u>	
Personal abonado	7,08 €
Personal no abonado	10,41 €
<u>2 días a la semana (1 hora)</u>	
Personal abonado	13,85 €
Personal no abonado	20,83 €
Danza Clásica-Ballet	
<u>3 días/semana</u>	
Personal abonado	10,62 €
Personal no abonado	14,96 €
<u>2 días/semana</u>	
Personal abonado	10,11 €
Personal no abonado	12,44 €
Gimnasia para Personas Mayores	
Gratuito	0,00
Gimnasia para personas desempleadas	

(Presentación previa de documentación de LANBIDE)

Persona empadronada en Leioa:	0,00
Actividad de Esgrima	
Personal abonado	13,75 €
Personal no abonado	18,20 €
ARTES MARCIALES	
Tai-chí	
<u>2 días/semana</u>	
Personal abonado	21,64 €
Personal no abonado	35,59 €
Aikido	
<u>2 días/semana</u>	
Personal abonado	21,64 €
Personal no abonado	35,59 €
DUPLOCADO DE CARNET	4,75 €
ENTRADAS PISCINAS EXTERIORES	
Personal abonado a las Instalaciones Deportivas Municipales	gratuito
Personal no abonado a las Instalaciones Deportivas Municipales	
Individual CON empadronamiento menores de 26 años.	3,03 €
Individual CON empadronamiento mayores de 26 años.	4,04 €
Individual SIN empadronado menores de 26 años.	6,07 €
Individual SIN empadronado mayor de 26 años.	8,09 €
Menores de 4 años	gratuito
SERVICIOS	
Alquiler de hamaca	2,02 €
Extravío o pérdida de carnet	4,75 €
Venta de candados	5,06 €
TIPO DE ABONO PISCINAS EXTERIORES	
<u>Abono temporada Verano</u>	
Familia empadronada en Leioa	95,59 €
Familia SIN empadronamiento en Leioa	187,04 €
Individual CON empadronamiento menores de 26 años	31,85 €
Individual CON empadronamiento mayores de 26 años	42,46 €
Individual SIN empadronamiento menores de 26 años	62,08 €
Individual SIN empadronamiento mayores de 26 años	82,80 €
ENTRADAS PADEL / TENIS	
Personal abonado IDM	
Personal no abonado	
CON empadronamiento en Leioa	2,07 €
SIN empadronado en Leioa	4,15 €

RESERVA DE INSTALACIONES

El personal no abonado al efectuar la reserva de estas instalaciones deberán de abonar asimismo la tasa de entrada
Padel

Por hora y media	10,92 €
Por hora	7,28 €

Tenis

Por hora	5,06 €
----------	--------

SERVICIOS

Venta bote 3 pelotas Padel	5,06 €
Extravío o pérdida de carnet	4,75 €
Venta de candados	5,06 €

CURSOS DEPORTIVOS

Padel

Mensual

Cursos de 50 minutos 2 sesiones/semana.

Personal abonado	26,79 €
Personal no abonado	52,07 €

Cursos de 50 minutos 1 sesión/semana.

Personal abonado	15,47 €
Personal no abonado	31,34 €

TIPO DE ABONO PADEL / TENIS

Abono Mensual

Personas Empadronadas en Leioa	15,47 €
Personas SIN empadronamiento en Leioa	30,18 €

Abono Familiar Mensual

SIN empadronamiento en Leioa	61,17 €
Por cada carnet de abonado	0,00 €

CAMPAÑA UDA: "Gozatu Poztatu"

Personal abonado (15 días de campaña)	41,55 €
Personal no abonado (15 días de campaña)	67,48 €

Para poder inscribirse en la campaña UDA, deberán tener empadronamiento en el municipio con 6 meses de antelación al inicio del plazo de inscripción

MASTERCLAS

Por 1 hora	2 €
------------	-----

En caso de exceso de inscripciones se realizará sorteo dando prioridad al personal abonado, seguido de las personas empadronadas (con 6 meses de antelación al inicio del plazo de inscripción) y por último las no empadronados

